ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору Ир
кутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве обла

сти и местном самоуправлении
Р Е Ш Е Н И Е

04.12.2023 №02/ / X -Р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ИЗ-1258 «О внесении изменений в
отдельные Законы Иркутской
области» («О внесении изменения в
статью 1 Закона Иркутской области

вопросах«Об отдельных
организации и
контрольно-счетных
муниципальных
Иркутской области»)

деятельности
органов

образований

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об
ласти № ИЗ-125 8 «О внесении изменения в статью 1 Закона Иркутской об
ласти «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно
счетных органов муниципальных образований Иркутской области», руко
водствуясь статьей 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об
ласти № ИЗ-1258 «О внесении изменения в статью 1 Закона Иркутской об
ласти «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно
счетных органов муниципальных образований Иркутской области».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ИЗ-125 8 «О внесении изменения в статью 1 Закона
Иркутской области «Об отдельных вопросах организации и деятельности
контрольно-счетных органов муниципальных образований Иркутской об
ласти».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ИЗ-125 8 «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской обла
сти» («О внесении изменения в статью 1 Закона Иркутской области «Об
отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных ор
ганов муниципальных образований Иркутской области») с учетом таблицы
одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для об
народования.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1258

«О внесении изменения в статью 1 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов

муниципальных образований Иркутской области»

2-е чтение

№
п/
п

Автор
поправки

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование Решение

1 Контрольно
счетная
палата

Иркутской
области

Индивидуал
изированны
й заголовок

Индивидуализированный заголовок проекта
закона изложить в следующей редакции:

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ
ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Поправка направлена на корректировку
индивидуализированного заголовка с учетом
дополнения проекта закона новой статьей 2.

Одобрить

2 Контрольно
счетная
палата

Иркутской
области

Статья 2 Дополнить новой статьей 2 следующего
содержания:

«Статья 2

Внести в Закон Иркутской области
от 5 июля 2023 года № 97-03 «Об отдельных
вопросах материального и социального
обеспечения лиц, замещающих муниципальные
должности в контрольно-счетных органах
муниципальных образований Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2023, № 70, т. 1) следующие
изменения:

1) в статье 1 слова «Федеральным законом
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований» заменить словами «Федеральным
законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ

Поправка направлена на обеспечение
комплексного внесения соответствующих
изменений в законодательство Иркутской
области.

Одобрить

«Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации, федеральных
территорий и муниципальных образований»;

2) в статье 3 слова «Федеральным законом
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований» заменить словами «Федеральным
законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации, федеральных
территорий и муниципальных образований».».

Статью 2 считать статьей 3
соответственно.

Председатель комитета по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области В.В. Перетолчин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ
ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ
И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»)

Статья 1

Внести в статью 1 Закона Иркутской области от 28 декабря 2012 года
№ 150-03 «Об отдельных вопросах организации и деятельности контроль
но-счетных органов муниципальных образований Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 52,
т. 1; 2021, № 46) изменение, заменив слова «Федеральным законом от
7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея
тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований»» словами «Федеральным законом от
7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и дея
тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,
федеральных территорий и муниципальных образований»».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 5 июля 2023 года № 97-03
«Об отдельных вопросах материального и социального обеспечения
лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных
органах муниципальных образований Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2023, № 70, т. 1) сле
дующие изменения:

1) в статье 1 слова «Федеральным законом от 7 февраля 2011 го
да № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муни
ципальных образований»» заменить словами «Федеральным законом
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Фе
дерации, федеральных территорий и муниципальных образований»»;

2

2) в статье 3 слова «Федеральным законом от 7 февраля 2011 го
да № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муни
ципальных образований»» заменить словами «Федеральным законом
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Фе
дерации, федеральных территорий и муниципальных образований»».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ
ПАЛАТА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

г I
Председателю

Законодательного Собрания
Иркутской области

664027, Иркутск, ул. Ленина, 1
тел. 24-16-09, факс 24-05-24, А.В. ВЕДЕРНИКОВУksp38@irksp.ru

"24" / / _______202 % г. № У З /З  /3< /£

О поправках к проекту закона
Иркутской области ПЗ-1258

л

Уважаемый Александр Викторович!

Контрольно-счетной палатой Иркутской области с использованием права
законодательной инициативы, предоставленного статьей 53 Устава Иркутской области,
вносятся поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1258 «О внесении
изменения в статью 1 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах организации и
деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Иркутской
области», принятому Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: поправки на 2 листах

И.о. председателя О.М. Ризман

Борисова О.А., 24-05-24
1_ J

mailto:ksp38@irksp.ru

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1258

«О внесении изменения в статью 1 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов

муниципальных образований Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

1 Индивидуализирова
нный заголовок

Индивидуализированный заголовок проекта закона
изложить в следующей редакции:

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ
ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Поправка направлена на корректировку
индивидуализированного заголовка с учетом
дополнения проекта закона новой статьей 2.

2 Статья 2 Дополнить новой статьей 2 следующего
содержания:

«Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 5 июля
2023 года № 97-03 «Об отдельных вопросах
материального и социального обеспечения лиц,
замещающих муниципальные должности в
контрольно-счетных органах муниципальных
образований Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2023,
№ 70, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Федеральным законом
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» заменить словами
«Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской

Поправка направлена на обеспечение
комплексного внесения соответствующих
изменений в законодательство Иркутской
области.

Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований»;

2) в статье 3 слова «Федеральным законом
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» заменить словами
«Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований».».

Статью 2 считать статьей 3 соответственно.

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 107 Б

Ассоциацией муниципальных образований Иркутской области
рассмотрены поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1258 «О
внесении изменения в статью 1 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов
муниципальных образований Иркутской области», внесенные и.о.
председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области Ризман О.М.

Предложений и замечаний к поправкам нет.

URL: www.amoio.ru
E-mail: amioirk@list.ru

тел. (3952) 20-43-27;
тел. (3952) 20-40-99;

Факс. (3952) 280-222

От 27.11.2023 г. № 1383/04-23
На№ исх. 3762 от 27.11.2023 г. Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Исполнительный директор
Ассоциации З.А. Масловская

20-43-27

http://www.amoio.ru
mailto:amioirk@list.ru

\im
ж

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

г

на№

05.12 .2023 №  02-01-14401/23

исх.3759 от 27.11.2023

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1258 «О внесении
изменения в статью 1 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах
организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных
образований Иркутской области», внесенные исполняющим обязанности
председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области Ризман О.М.
(далее -  поправки), рассмотрены.

Поправки поддерживаются.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

O60EC35F7D5A1273347AFDEC2D011706
Владелец Кобмв И горь Иванович С уважением,

И.И. Кобзев
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.2024

А.Д. Котельников
+7 (3952) 28-69-64

mailto:mail@govirk.ru